
要支援1 561 円/日 1,122 円/日 1,683 円/日

要支援2 681 円/日 1,362 円/日 2,043 円/日

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

介護職員処遇改善加算(Ⅰ)

必要時加算 送迎加算　

要介護1 746 円/日 1,492 円/日 2,238 円/日

要介護2 815 円/日 1,630 円/日 2,445 円/日

要介護3 891 円/日 1,782 円/日 2,673 円/日

要介護4 959 円/日 1,918 円/日 2,877 円/日

要介護5 1,028 円/日 2,056 円/日 3,084 円/日

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）

看護体制加算（Ⅰ） 円/日

夜間職員配置加算 円/日

介護職員処遇改善加算(Ⅰ) （介護サービス費×14％)

必要時加算 送迎加算　

基本料金

限度額1段階

限度額2段階

限度額3段階　①　

限度額3段階　②　

基本料金

限度額1段階
限度額2段階
限度額3段階　①　
限度額3段階　②　

6,603

6,835

7,071

居住費（実費）　

1,310 円/日

円/日1,000

介護3 5,587

5,899

5,742

片道　184円

13

2.7%

円/日

基本サービス費

円/日

円/日

円/日
円/日

1,445

3,448

3,526

3割負担

3割負担

円/日

片道　184円

（朝食：370円　昼食：520円　夕食：470円　おやつ：85円）

♦介護予防短期入所生活介護　

♦短期入所生活介護　

基本サービス費

加算サービス費

加算サービス費
（介護サービス費×14％） 限度額

3段階①

♦1日あたりの料金表(概算)

食費（実費）

14.0%

5,414

5,256

5,089

通常料金
（3割負担）

4,312

4,176 5,455

5,865

6,107

6,343

4,815

通常料金
（2割負担）

通常料金
（1割負担）

4,485

4,406

3,670

3,584

3,505

3,411 2,221 1,921

3,826

3,748 2,558

2,3362,636

2,480

3,275 1,7852,085

2,180

限度額
1段階

2,394

2,975

3,111

3,205

3,284

3,370

短期入所ホームしおかぜ　陽だまりの家　料金表　（R7.4.1～）

300

22

1割負担 2割負担

円/日

円/日

円/日

円/日

1割負担 2割負担

22

介護4 2,258

限度額
3段階②

限度額
2段階

4,727

2,094

2,0152,315

介護2

介護1

支援2

支援1

4

600

1,300

4,571

4,649

○　送迎加算は含まれていません　　

2,066

820
820

1,310

介護5



※必要時加算

項目 備考

短期入所緊急時受入加算 原則7日間

連続して30日を超えて利用した場合 ３１日目は介護保険の給付対象とならないため自費での請求になります。

連続して60日を超えて利用した場合

♦別途料金

項目 備考

実施地域外の送迎 倉敷市児島支所管外の送迎についてのみ別途料金が発生します。

若年性認知症利用者受入加算 ６５歳未満のご利用者の場合

日用生活品費

教養娯楽費 個人の選定による物については実費をいただく場合があります。

特別な食事 利用者のご希望に応じてご利用可能です。

理美容代 利用する場合別途料金が必要となります。

介護1▲76円/日（減算）介護2▲75円/日（減算）介護3▲76円/日（減算）介護4▲73円/日（減算）介護5▲73円/日（減算）

実費

片道　150円

１２０円／日

実費

実費

費用

90円/日

▲30円/日（減算）

費用

実費


