短期入所ホームしおかぜ 陽だまりの家 料金表 (R7.4.1~)

41	卜謹予	防短期	入所生	活介護
~ _	1 02 1	147 VAT 247		./🗆 / 02

	<u> </u>	1割負担	2割負担	3割負担
基本サービス費	要支援1	561 円/日	1,122 円/日	1,683 円/日
本本り一に入員	要支援2	681 円/日	1,362 円/日	2,043 円/日
	サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	22 円/日		
 加算サ ー ビス費				
川州が「八貝	介護職員処遇改善加算(I)	14.0%	(介護サービス費×14%)	
必要時加算 送迎加算		片道 184円		

◆短期入所生活介護

<u> </u>		1割負担	2割負担	3割負担
	要介護1	746 円/日	1,492 円/日	2,238 円/日
	要介護2	815 円/日	1,630 円/日	2,445 円/日
基本サービス費	要介護3	891 円/日	1,782 円/日	2,673 円/日
	要介護4	959 円/日	1,918 円/日	2,877 円/日
	要介護5	1,028 円/日	2,056 円/日	3,084 円/日
	サービス提供体制強化加算(I)	22 円/日		
	看護体制加算(I) 4円/日			
加算サービス費	夜間職員配置加算	13	円/日	
	介護職員処遇改善加算(I)	2.7%	(介護サービス費×1	14%)
必要時加算	必要時加算 送迎加算		片道 184円	

	基本	料金 1,445 円/日
	(朝食:37	70円 昼食:520円 夕食:470円 おやつ:85円)
 食費(実費)	限度額1段階	300 円/日
及貝(天貝 <i>)</i>	限度額2段階	600 円/日
	限度額3段階 ①	1,000 円/日
	限度額3段階 ②	1,300 円/日

	基本料金	2,066 円/日
	限度額1段階	820 円/日
居住費(実費)	限度額2段階	820 円/日
	限度額3段階 ①	1,310 円/日
	限度額3段階 ②	1,310 円/日

◆1日あたりの料金表(概算)



	通常料金	通常料金	通常料金	限度額	限度額	限度額	限度額
	(1割負担)	(2割負担)	(3割負担)	3段階②	3段階①	2段階	1段階
支援1	4,176	4,815	5,455	3,275	2,975	2,085	1,785
支援2	4,312	5,089	5,865	3,411	3,111	2,221	1,921
介護1	4,406	5,256	6,107	3,505	3,205	2,315	2,015
介護2	4,485	5,414	6,343	3,584	3,284	2,394	2,094
介護3	4,571	5,587	6,603	3,670	3,370	2,480	2,180
介護4	4,649	5,742	6,835	3,748	3,448	2,558	2,258
介護5	4,727	5,899	7,071	3,826	3,526	2,636	2,336

○ 送迎加算は含まれていません

※必要時加算

項目	費用	備考
短期入所緊急時受入加算	90円/日	原則7日間
連続して30日を超えて利用した場合	▲30円/日(減算)	31日目は介護保険の給付対象とならないため自費での請求になります。
連続して60日を超えて利用した場合	介護1▲76円/日	(減算)介護2▲75円/日(減算)介護3▲76円/日(減算)介護4▲73円/日(減算)介護5▲73円/日(減算)

◆別途料金

▼ 7J1 X22 7-1 3Z		
項目	費用	備考
実施地域外の送迎	片道 150円	倉敷市児島支所管外の送迎についてのみ別途料金が発生します。
若年性認知症利用者受入加算	120円/日	65歳未満のご利用者の場合
日用生活品費	実費	
教養娯楽費	実費	個人の選定による物については実費をいただく場合があります。
特別な食事	実費	利用者のご希望に応じてご利用可能です。
理美容代	実費	利用する場合別途料金が必要となります。